Einsatze 2005

Details

109

108

107

ﬂ
i .

106

105

104

103
102

101

Lfd.
Nr.

Datum

29.12.05

27.12.05

24.12.05

22.12.05

13.12.05

02.12.05

17.11.05
16.11.05

11.11.05

08.11.05

03.11.05
31.10.05

28.10.05

25.10.05

19.10.05
18.10.05

10.10.05

Alarm
Uhrzeit
07:20
18:20

23:42

13:01

17:11

15:49

16:04
23:17

16:28

13:22

19:52
16:48

19:27

16:20

00:06
18:00

16:09

Einsatzstelle
HauptstralRe
B 41 in Hohe

Nahbollenbach
Amtsstrale/Schulstralle

WeilRborr

Algenrodter StraRe
Am Hessenstein/Im
Hofacker

Nordtorstralle
Obere Meitzenbach

Bahnhof Idar-Oberstein

Zwischen Wasser

HauptstraRe
Heinzenwies

Kirchenbollenbacher
Stralle

Finsterheckstralle

Bahnhofstralle
Hauptstrale

Hauptstrafle

Einsatzart

PKW-Brand in
Tiefgarage

Benzin- u. Olauslauf
nach Verkehrsunfall

Brand eines Wohnhauses

Schwelbrand in
Heizungssteuerung einer
Schule

Holzreste in altem
Backofen verbrannt

Dieselspur abgestreut

Olspur beschildert

Rauchentwicklung
ISDN-Anlage Wohnhaus

Olspur auf Bahngleis
abgestreut

Baum Uber Bahngleis

Kaminbrand

Brand von Essen auf
Gasgrill auf Balkon

PKW-Brand

Wohnungsbrand

PKW-Brand

Personenrettung mit
DLK aus 3. OG.

Brand in einer Schleiferei


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-12-24
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-11-08
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-10-31
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-10-28
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-10-26
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-10-10

Details

092

091
090

089
088

087

086

085

084

083

082
081
080
079

078

077
076

075
074

073

072

Lfd.
Nr.

Datum

08.10.05

08.10.05
24.09.05

23.09.05
20.09.05

15.09.05

14.09.05

13.09.05

13.09.05

11.09.05

09.09.05
08.09.05
07.09.05
07.09.05

07.09.05

05.09.05

02.09.05

01.09.05

22.08.05

22.08.05

14.08.05

Alarm
Uhrzeit
17:45

11:41
23:15

23:20
17:10

00:40

Mai 50

16:59

Dez 25

13:06

19:29
23:59
20:50
20:35

16:05

23:08

16:03

22:34

23:47

12:54

03:50

Einsatzstelle
Bahnhof Oberstein

HauptstralRe
Fischbach, Hauptstralle

Weinsau
B 41, Naheiberbauung

Hettenrodter StralRe
Niederreidenbacher Hof
Layenstrale

Hoher Rech

Heinzenwies

Niederreidenbacher Hof
Niederreidenbacher Hof
Niederreidenbacher Hof
Carl-Schurz- u. Benz-Str.

Tilsiter Stralle
Niederreidenbacher Hof
Nahestralle
Niederreidenbacher Hof

Mittelbollenbacher StrafRe

Ezenichstrale

DorfstraRe und Sonstige

Einsatzart

Woasserfassen einer
Dampflok

Olspur abgestreut

Personenrettung mit
DLK aus 2. OG.

Brand einer Hecke

Brand von Rindenmulch
in Grinanlage

PKW-Brand nach
Verkehrsunfall

Fehlalarm BMA

Brand eines
Zigarettenautomates

Brand Spiel3bratenhaus
und Lagerhalle

Brand eines
Komposthaufens

Fehlalarm BMA
Fehlalarm BMA
Fehlalarm BMA

Flussigbitumenspur
abgestreut

Brand einer
Waschmaschine

Fehlalarm BMA

Brand von Mill in einem
Anbau

Fehlalarm BMA

Brand eines
Komposthaufens

Verkehrsunfall -
Eingeklemmte Person

Olspur abgestreut


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-09-15
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-09-13
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-09-02
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-08-22

Details

069
068

067
066

s i,

065

064

054

063
053

052

051
050

049
048
047

046
045

044

043

Lfd.
Nr.

Datum

12.08.05

11.08.05

07.08.05

29.07.05

23.07.05

17.07.05

02.07.05

30.06.05

29.06.05

27.06.05

25.06.05

24.06.05

06.06.05

04.06.05
04.06.05
03.06.05

03.06.05
03.06.05

30.05.05

29.05.05

Alarm
Uhrzeit

13:03

02:47

03:30

17:15

07:55

15:00

21:53

16:14

19:12

08:53

15:02

19:08

001

20:01
10:15
23:30

08:18
07:48

03:28

14:27

Einsatzstelle

GoethestralRe

Baumholder, Am
Weiherdamm

Nahestralle
Nahbollenbacher StralRe

Mittelbollenbacherstrale
Sonnhofstralle
Struthstralle
TurnhallenstralRe

Stadtgebiet

Kobachstralle
Tiefensteiner Strale
Vollmershachstralle

LayenstralRe

Schlof3- und HauptstraRe
Honhlstrale
Am Schitzenhaus

Otto-Decker-Stralle
Weiden, Hauptstrae

Hasbacher Dell

Industriestralie

Einsatzart

Brand einer
Geschirrsptihlmaschine

Brand des Rathauses der
VG Baumholder

Fehlalarm BMA

Personenrettung aus
Heuboden

Olspur abgestreut
Flachenbrand

Behalterbrand in
Fabrikgebaude

Kinderhand aus
Fahrradkette befreit

Verschiedene Einsatze
nach Unwetter

EX-Messung im Keller
einer Gaststatte

Personenrettung aus
Waldgebiet

Fehlalarm BMA

Verkehrsunfall-
Eingeklemmte Person

Olspur abgestreut
Baum (ber StralRe

Hilfeleistung fir DRK-
Rettungsdienst

Fehlalarm BMA

DLK-Anforderung zur
Personenrettung

Keller durch Unwetter
Uberflutet

Fehlalarm BMA


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-08-12
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-08-11
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-07-17
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-06-06

Details

042

041

040
039
038

¢ 037

036
035

034

033

A 032

031
030
029
028
&) | 027

026
025

024
023
022
021
020
019

Lfd.
Nr.

Datum

27.05.05

25.05.05

16.05.05

11.05.05

08.05.05

07.05.05

30.04.05
29.04.05
21.04.05
14.04.05
07.04.05

04.04.05
02.04.05
31.03.05
28.03.05
24.03.05

22.03.05
22.03.05

21.03.05
21.03.05
21.03.05
17.03.05
17.03.05
15.03.05

Alarm
Uhrzeit

16:40

12:50

16:40

21:21

02:09

17:58

01:07
10:00
05:37
21:07
10:35

09:34
10:30
17:30
19:16
01:04

18:45
18:25

18:46
10:18
09:20
18:20
16:09
18:58

Einsatzstelle

HauptstralRe

Nahestauwehr
Kammerwoog

Zum Radeberg
Hauptstrale
Algenrodter StraRe
Tiefensteiner StralRe
Michelswiese
HauptstralRe
Turnhallenstralle

HauptstraRe
Tiefensteiner Stral3e

Industriestralle

Nahe bei Hammerstein
Espenstral3e u. sonstige

Auf der Idar
Am Kirchberg

Tiefensteiner Stralle
Oberhosenbach

Ritterstralle
Im Stébel
Industriestralle

Nahbollenbacher StralRe

Obersteiner Stralle
Industriestralie

Einsatzart

Schwelbrand im
Arkadenbereich eines
Kaufhauses

Bergung einer Person aus
der Nahe

Person unter Anhanger,
kein Einsatz erforderlich

Rauchentwicklung d.
Abfallverbrennung

Personenrettung mit
DLK aus 1. OG.

Absturzgefahrdete Teile
von Dach entfernt

Brand Maifeuer
PKW-Brand
Fehlalarm BMA
Kaminbrand
Wasserrohrbruch

Fehlalarm BMA
Hilfeleistung Polizei
Dieselspur abgestreut
Fehlalarm BMA

Brand einer Schutzhditte

Olspur abgestreut

Falscher Alarm durch
FEZ Herrstein

Brand eines PKW
Brand eines PKW
Fehlalarm BMA
Olpur abgestreut
Flachenbrand
Fehlalarm BMA


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-05-25
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-05-07
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-04-07
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-03-24

Details

018
017

013
012

011

010

009

008

007

006

005

004
003
002
001

Lfd.
Nr.

Datum

13.03.05
09.03.05

09.03.05

02.03.05

28.02.05

26.02.05

22.02.05

12.02.05

11.02.05

09.02.05

01.02.05

30.01.05

25.01.05

23.01.05

12.01.05
12.01.05
10.01.05
03.01.05

Alarm
Uhrzeit

10:30
13:00

01:31

19:49

13:56

17:29

22:20

18:55

21:15

14:26

19:18

12:04

07:48

08:32

21:06
17:36
10:47
15:15

Einsatzstelle

Finkenweg
Bismarckstralie

Eisenbahnstrafe

Hammersteiner Stralle

Berschweiler,
RathausstraRe

Tiefensteiner Stralle
BismarckstraRe

GoethestralRe
Niederreidenbacher Hof

Hockelbdschstralke

Niederreidenbacher Hof

Hettenrodter- und
Tiefensteiner Strasse

Volkesberg
Neues Schlof}

Hasbachstralle
Im Kaufacker
Friedrich-Ebert-Ring
HasbachstraRe

Einsatzart

Olspur abgestreut

Absturzgefahrdete Teile
von Dach entfernt

Brand eines Wohnhauses

Kaminbrand

Brand eines
landwirtschaftlichen
Anwesen

Benzinauslauf aus PKW

Kleinbrand verursacht
durch Kerze

Baum nach Sturm tber
Stralle

Fehlalarm BMA,
boswillige Ausldsung

Brand eines
Fernsehgerates

Fehlalarm BMA,
boswillige Ausldsung

Olspur

Fehlalarm, kleine
Baustellenfeuer

Fehlalarm, Brotbackes
angeheizt

Brand einer Gartenhitte
PKW-Brand
Fehlalarm BMA

Personenrettung mit
DLK aus 1.
Obergeschoss


https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-03-09
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-03-05
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-02-28
https://feuerwehr-idar-oberstein.de/einsaetze/archiv/2005/2005-02-09

