## Einsätze 2005

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	109	29.12.05	07:20	Hauptstraße	PKW-Brand in Tiefgarage
	108	27.12.05	18:20	B 41 in Höhe Nahbollenbach	Benzin- u. Ölauslauf nach Verkehrsunfall
	107	24.12.05	23:42	Amtsstraße/Schulstraße	Brand eines Wohnhauses
	106	22.12.05	13:01	Weißborr	Schwelbrand in Heizungssteuerung einer Schule
	105	13.12.05	17:11	Algenrodter Straße	Holzreste in altem Backofen verbrannt
	104	02.12.05	15:49	Am Hessenstein/Im Hofacker	Dieselspur abgestreut
	103	17.11.05	16:04	Nordtorstraße	Ölspur beschildert
	102	16.11.05	23:17	Obere Meitzenbach	Rauchentwicklung ISDN-Anlage Wohnhaus
	101	11.11.05	16:28	Bahnhof Idar-Oberstein	Ölspur auf Bahngleis abgestreut
	100	08.11.05	13:22	Zwischen Wasser	Baum über Bahngleis
	099	03.11.05	19:52	Hauptstraße	Kaminbrand
	098	31.10.05	16:48	Heinzenwies	Brand von Essen auf Gasgrill auf Balkon
	097	28.10.05	19:27	Kirchenbollenbacher Straße	PKW-Brand
7	096	25.10.05	16:20	Finsterheckstraße	Wohnungsbrand
	095	19.10.05	00:06	Bahnhofstraße	PKW-Brand
	094	18.10.05	18:00	Hauptstraße	Personenrettung mit DLK aus 3. OG.
	093	10.10.05	16:09	Hauptstraße	Brand in einer Schleiferei

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	092	08.10.05	17:45	Bahnhof Oberstein	Wasserfassen einer Dampflok
	091	08.10.05	11:41	Hauptstraße	Ölspur abgestreut
	090	24.09.05	23:15	Fischbach, Hauptstraße	Personenrettung mit DLK aus 2. OG.
	089	23.09.05	23:20	Weinsau	Brand einer Hecke
	088	20.09.05	17:10	B 41, Naheüberbauung	Brand von Rindenmulch in Grünanlage
	087	15.09.05	00:40	Hettenrodter Straße	PKW-Brand nach Verkehrsunfall
	086	14.09.05	Mai 50	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA
	085	13.09.05	16:59	Layenstraße	Brand eines Zigarettenautomates
THE STATE OF THE S	084	13.09.05	Dez 25	Hoher Rech	Brand Spießbratenhaus und Lagerhalle
	083	11.09.05	13:06	Heinzenwies	Brand eines Komposthaufens
	082	09.09.05	19:29	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA
	081	08.09.05	23:59	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA
	080	07.09.05	20:50	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA
	079	07.09.05	20:35	Carl-Schurz- u. Benz-Str.	Flüssigbitumenspur abgestreut
	078	07.09.05	16:05	Tilsiter Straße	Brand einer Waschmaschine
	077	05.09.05	23:08	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA
Di C	076	02.09.05	16:03	Nahestraße	Brand von Müll in einem Anbau
	075	01.09.05	22:34	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA
	074	22.08.05	23:47	Mittelbollenbacher Straße	Brand eines Komposthaufens
	073	22.08.05	12:54	Ezenichstraße	Verkehrsunfall - Eingeklemmte Person
	072	14.08.05	03:50	Dorfstraße und Sonstige	Ölspur abgestreut

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	071	12.08.05	13:03	Goethestraße	Brand einer Geschirrspühlmaschine
Thursday.	070	11.08.05	02:47	Baumholder, Am Weiherdamm	Brand des Rathauses der VG Baumholder
	069	07.08.05	03:30	Nahestraße	Fehlalarm BMA
	068	29.07.05	17:15	Nahbollenbacher Straße	Personenrettung aus Heuboden
	067	23.07.05	07:55	Mittelbollenbacherstraße	Ölspur abgestreut
	066	17.07.05	15:00	Sonnhofstraße	Flächenbrand
	065	02.07.05	21:53	Struthstraße	Behälterbrand in Fabrikgebäude
	064	30.06.05	16:14	Turnhallenstraße	Kinderhand aus Fahrradkette befreit
	054	29.06.05	19:12	Stadtgebiet	Verschiedene Einsätze nach Unwetter
	063				
	053	27.06.05	08:53	Kobachstraße	EX-Messung im Keller einer Gaststätte
	052	25.06.05	15:02	Tiefensteiner Straße	Personenrettung aus Waldgebiet
	051	24.06.05	19:08	Vollmersbachstraße	Fehlalarm BMA
	050	06.06.05	001	Layenstraße	Verkehrsunfall- Eingeklemmte Person
	049	04.06.05	20:01	Schloß- und Hauptstraße	Ölspur abgestreut
	048	04.06.05	10:15	Hohlstraße	Baum über Straße
	047	03.06.05	23:30	Am Schützenhaus	Hilfeleistung für DRK- Rettungsdienst
	046	03.06.05	08:18	Otto-Decker-Straße	Fehlalarm BMA
	045	03.06.05	07:48	Weiden, Hauptstraße	DLK-Anforderung zur Personenrettung
	044	30.05.05	03:28	Hasbacher Dell	Keller durch Unwetter überflutet
	043	29.05.05	14:27	Industriestraße	Fehlalarm BMA

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	042	27.05.05	16:40	Hauptstraße	Schwelbrand im Arkadenbereich eines Kaufhauses
一一	041	25.05.05	12:50	Nahestauwehr Kammerwoog	Bergung einer Person aus der Nahe
	040	16.05.05	16:40	Zum Radeberg	Person unter Anhänger, kein Einsatz erforderlich
	039	11.05.05	21:21	Hauptstraße	Rauchentwicklung d. Abfallverbrennung
	038	08.05.05	02:09	Algenrodter Straße	Personenrettung mit DLK aus 1. OG.
	037	07.05.05	17:58	Tiefensteiner Straße	Absturzgefährdete Teile von Dach entfernt
	036	30.04.05	01:07	Michelswiese	Brand Maifeuer
	035	29.04.05	10:00	Hauptstraße	PKW-Brand
	034	21.04.05	05:37	Turnhallenstraße	Fehlalarm BMA
	033	14.04.05	21:07	Hauptstraße	Kaminbrand
	032	07.04.05	10:35	Tiefensteiner Straße	Wasserrohrbruch
	031	04.04.05	09:34	Industriestraße	Fehlalarm BMA
	030	02.04.05	10:30	Nahe bei Hammerstein	Hilfeleistung Polizei
	029	31.03.05	17:30	Espenstraße u. sonstige	Dieselspur abgestreut
	028	28.03.05	19:16	Auf der Idar	Fehlalarm BMA
it	027	24.03.05	01:04	Am Kirchberg	Brand einer Schutzhütte
	026	22.03.05	18:45	Tiefensteiner Straße	Ölspur abgestreut
	025	22.03.05	18:25	Oberhosenbach	Falscher Alarm durch FEZ Herrstein
	024	21.03.05	18:46	Ritterstraße	Brand eines PKW
	023	21.03.05	10:18	Im Stäbel	Brand eines PKW
	022	21.03.05	09:20	Industriestraße	Fehlalarm BMA
	021	17.03.05	18:20	Nahbollenbacher Straße	Ölpur abgestreut
	020	17.03.05	16:09	Obersteiner Straße	Flächenbrand
	019	15.03.05	18:58	Industriestraße	Fehlalarm BMA

Details	Lfd. Nr.	Datum	Alarm Uhrzeit	Einsatzstelle	Einsatzart
	018	13.03.05	10:30	Finkenweg	Ölspur abgestreut
	017	09.03.05	13:00	Bismarckstraße	Absturzgefährdete Teile von Dach entfernt
	016	09.03.05	01:31	Eisenbahnstraße	Brand eines Wohnhauses
all 1	015	02.03.05	19:49	Hammersteiner Straße	Kaminbrand
THE REAL PROPERTY.	014	28.02.05	13:56	Berschweiler, Rathausstraße	Brand eines landwirtschaftlichen Anwesen
	013	26.02.05	17:29	Tiefensteiner Straße	Benzinauslauf aus PKW
	012	22.02.05	22:20	Bismarckstraße	Kleinbrand verursacht durch Kerze
	011	12.02.05	18:55	Goethestraße	Baum nach Sturm über Straße
	010	11.02.05	21:15	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA, böswillige Auslösung
	009	09.02.05	14:26	Höckelböschstraße	Brand eines Fernsehgerätes
	800	01.02.05	19:18	Niederreidenbacher Hof	Fehlalarm BMA, böswillige Auslösung
	007	30.01.05	12:04	Hettenrodter- und Tiefensteiner Strasse	Ölspur
	006	25.01.05	07:48	Volkesberg	Fehlalarm, kleine Baustellenfeuer
	005	23.01.05	08:32	Neues Schloß	Fehlalarm, Brotbackes angeheizt
	004	12.01.05	21:06	Hasbachstraße	Brand einer Gartenhütte
	003	12.01.05	17:36	Im Kaufacker	PKW-Brand
	002	10.01.05	10:47	Friedrich-Ebert-Ring	Fehlalarm BMA
	001	03.01.05	15:15	Hasbachstraße	Personenrettung mit DLK aus 1. Obergeschoss